

АТ "АЛОҚАБАНК"НИНГ 2019 ЙИЛ II-ЧОРАК ЯКУНЛАРИ БЎЙИЧА ҲИСОБОТИ

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ

1.	Тўлиқ	Акциядорлик тижорат "Алоқабанк"
	Қисқартирилган	АТ "Алоқабанк"
	Биржа тикерининг номи	ALKB

АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ

2.	Жойлашган ери	Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳқўчаси, 4-уй
	Почта манзили	100047, Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳқўчаси, 4-уй
	Электрон почта манзили	info@aloqabank.uz
	Расмий веб-сайти	www.aloqabank.uz

БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ

3.	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи	АТ "Алоқабанк" Амалиёт бошқармаси
	Ҳисоб рақами:	16103000900000401001
	МФО:	00401

РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ

4.	Рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган	Ўзбекистон Республикаси Марказий банки Рўйхатга олинган: №48, 22 март 1995 йил
	Давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР)	200829053
	Давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:	
	МШТ	144
	КТУТ	15587940
	ИФУТ	64190
	МҲОБТ	1726273

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

КАТЕГОРИИ		В ТЫС. СУМ		
№	АКТИВЫ	ИТОГО	в нацио- нальной валюте	в иностран- ной валюте (в экв. в суммах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	95 790 220	22 383 148	73 407 072
2	К получению из ЦБРУ	313 049 594	302 417 601	10 631 993
3	К получению из других банков, чистые	545 770 365	523 261	545 247 104
3.1	К получению из других банков, брутто	545 770 365	523 261	545 247 104
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	50 451 270	50 451 270	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	50 451 270	50 451 270	0
4.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	251	251	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	251	251	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	30 561 579	30 561 579	0
6.1	Инвестиции, брутто	30 616 853	30 616 853	0
6.2	Минус: Резерв возможных убытков	55 274	55 274	0
7	Цен. бум. купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1	Цен. бум., купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0

7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	5 443 439 796	4 110 919 194	1 332 520 602
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	5 454 916 453	4 122 327 353	1 332 589 100
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	11 476 657	11 408 159	68 498
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0	0	0
10.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
11	Основные средства, чистые	109 587 846	109 587 846	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	35 433 814	23 942 326	11 491 488
12.1	Начисленные проценты к получению, брутто	35 388 525	23 897 037	11 491 488
12.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	45 289	45 289	0
12.2.1	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
13.1	Другое собствен. имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0	0	0
13.2	Другое собственное имущество банка, брутто	0	0	0
13.3	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0	0	0
14	Другие активы, чистые	75 969 634	99 670 669	-23 701 035
14.1	Другие активы, брутто	77 229 992	61 691 226	15 538 766
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	1 260 358	1 260 358	
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	39 239 801	-39 239 801
15	Итого активов	6 700 054 369	4 750 457 145	1 949 597 224
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16	Депозиты до востребования	721 125 865	519 137 925	201 987 940
17	Срочные депозиты	3 641 754 625	2 314 783 870	1 326 970 755
18	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19	К оплате в другие банки	625 607 203	547 721 189	77 886 014
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	421 969 616	128 880 718	293 088 898
22	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24	Начисленные проценты к оплате	13 771 182	1 691 967	12 079 215
25	Начисленные налоги к оплате	31 111	31 111	
26	Клиринговые трансакции	74 905	74 905	0
27	Другие обязательства	63 296 335	25 711 933	37 584 402
28	Итого обязательств	5 487 630 842	3 538 033 618	1 949 597 224
	СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
29	Уставный капитал			
29.1	Акции - Обыкновенные	881 806 520	881 806 520	0
29.2	Акции - Привилегированные	2 178 000	2 178 000	0
30	Добавленный капитал	3 906 139	3 906 139	0
31	Резервный капитал			
31.1	Резервный фонд общего назначения	132 597 678	132 597 678	0
31.2	Резервы созданные по стандартным активам	13 432 391	13 432 391	0
31.3	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4	Другие резервы и фонды	22 897 933	22 897 933	0
32	Нераспределенная прибыль	155 604 866	155 604 866	0
32.1	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	85 907 574	85 907 574	0
33	Итого собственного капитала	1 212 423 527	1 212 423 527	0
34	Итого обязательств и собственного капитала	6 700 054 369	4 750 457 145	1 949 597 224

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

№	КАТЕГОРИИ	В тыс. сум
1	ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	6 459 820
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	2 418 904
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
ж.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	817 878
з.	Процент, дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	385 624 933
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	
к.	Другие процентные доходы	134 190 776
л.	Итого процентных доходов	529 512 311
2	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	2 558 055
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	158 132 876
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	40 590 979
д.	Итого процентных расходов по депозитам	201 281 910
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	5 516 964
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
з.	Другие процентные расходы	134 477 307
и.	Итого процентных расходов по займам	139 994 271
л.	Итого процентных расходов	341 276 181
3	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	188 236 130
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	9 707 630
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	178 528 500
4	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	59 195 962
б.	Прибыль в иностранной валюте	7 677 103
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	433 697
д.	Другие беспроцентные доходы	12 807 849
е.	Итого беспроцентных доходов	80 114 611
5	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	22 611 658
б.	Убытки в иностранной валюте	5 012 860
в.	Убытки по счетам купли-продажи	217 230
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	57 275
е.	Итого беспроцентных расходов	27 899 023
6	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	230 744 088
7	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	63 076 279
а1.	из них, выплаты основному руководящему персоналу	4 987 596
б.	Аренда и содержание	5 857 064
в.	Командировочные и транспортные расходы	1 657 991

г.	Административные расходы	4 231 417
д.	Репрезентация и благотворительность	38 996 164
е.	Расходы на износ	5 678 856
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	3 087 492
з.	Итого операционных расходов	122 585 263
8	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	1 071 383
9	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	107 087 442
а.	Оценка налога на прибыль	21 179 868
10	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	85 907 574
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
11	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	85 907 574

Бошқарув Раиси ўринбосари



Н. Насретдинова

Бош бухгалтер



Х.Бўронов

Веб-сайтда ахборот жойлаштирган
ваколатли шахс



М Чагаев